
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1311 DEL 14/11/2022

OGGETTO: Avviso pubblico finalizzato all’individuazione di Enti del 
Terzo  Settore  disponibili  alla  coprogrammazione, 
coprogettazione  e  alla  realizzazione  di  attività  da 
svolgersi  all’interno  del  Centro  per  le  famiglie  Piccola 
Artemisia nel periodo dicembre 2022 - dicembre 2024 – 
Nomina commissione esaminatrice

 IL RESPONSABILE 
  D'OLIVO DANIA / ArubaPEC S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo NO  



SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 1311 del 14/11/2022

OGGETTO: Avviso pubblico finalizzato all’individuazione di Enti del Terzo 
Settore disponibili alla coprogrammazione, coprogettazione e 
alla realizzazione di attività da svolgersi all’interno del Centro 
per le famiglie Piccola Artemisia nel periodo dicembre 2022 - 
dicembre 2024 – Nomina commissione esaminatrice

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

IL RESPONSABILE    

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale  n.  1208 del  21/10/2022 è 
stato approvato l'avviso pubblico finalizzato all’individuazione di Enti del Terzo 
Settore disponibili alla coprogrammazione, coprogettazione e alla realizzazione 
di attività da svolgersi all’interno del Centro per le famiglie Piccola Artemisia 
nel periodo dicembre 2022 - dicembre 2024;

VISTE:
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 15.06.2019 ad oggetto: 

"Presentazione  indirizzi  generali  di  Governo",  con  la  quale  è  stato 
presentato  il  programma  di  mandato,  e  la  Deliberazione  di  Consiglio 
Comunale  n.  93  del  04.12.2019  ad  oggetto:  "Discussione  ed 
approvazione degli  indirizzi  generali  di  Governo",  con la quale è stato 
approvato il  programma di  mandato dell'amministrazione comunale di 
Capannori;

• la Deliberazione di Consiglio comunale n. 18 del 24.02.2022, con la quale 
è stato approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2022 – 
2024;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 24.02.2022, con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 29.04.2022 con la quale è 
stato approvato il PEG, all'interno del quale è stato assegnato all’Ufficio 
Promozione sociale l’obiettivo straordinario “Nuovo Centro per le famiglie 
Piccola Artemisia”;

RITENUTO  NECESSARIO individuare  i  componenti  della  Commissione 
Esaminatrice delle domande pervenute in merito all'avviso pubblico suddetto 
approvato con Determinazione Dirigenziale n. 1208 del 21/10/2022, come di 
seguito specificato:



• Presidente: Dott.ssa Sabrina Esposito, U.O.S. “Coordinamento sportelli di 
front  office area  socio/sanitaria”,  Specialista  Assistente Sociale,  Ufficio 
Promozione Sociale;

• Membro Esperto: Dott.ssa Deborah Bellini. Laureata in Scienze tecniche e 
psicologiche, Ufficio Promozione Sociale;

• Membro Esperto con funzione di  segretario verbalizzante:Nikla Treglia, 
Esperto Educativo Culturale, Ufficio Promozione Sociale;

DATO ATTO che non sussiste conflitto d’interesse per nessuno dei dipendenti 
individuati rispetto all’espletamento delle attività della commissione;

SPECIFICATO che  il  presente  provvedimento,  sarà  pubblicato  alla  sezione 
Amministrazione Trasparente ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs n. 33/2013;

DATO ATTO che l’istruttoria  preordinata alla emanazione del  presente atto 
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO Il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico della legge sull'ordinamento degli Enti 
Locali”;

DETERMINA

1. di  nominare,  per  i  motivi  espressi  in  premessa  e  qui  integralmente 
richiamati,  la  Commissione  Esaminatrice  delle  domande  pervenute  in 
merito all'avviso pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n. 
1208 del 21/10/2022, che risulta così composta:

• Presidente: Dott.ssa Sabrina Esposito, U.O.S. “Coordinamento sportelli di 
front  office area  socio/sanitaria”,  Specialista  Assistente Sociale,  Ufficio 
Promozione Sociale;

• Membro Esperto: Dott.ssa Deborah Bellini. Laureata in Scienze tecniche e 
psicologiche, Ufficio Promozione Sociale;

• Membro Esperto con funzione di  segretario verbalizzante:Nikla Treglia, 
Esperto Educativo Culturale, Ufficio Promozione Sociale;

2. di  specificare che  il  presente  provvedimento,  sarà  pubblicato  alla 
sezione Amministrazione Trasparente ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. 
Lgs n. 33/2013;

3. di dare atto che:
• non sussiste conflitto d’interesse per nessuno dei dipendenti individuati 

rispetto all’espletamento delle attività della commissione;
• l’istruttoria  preordinata alla  emanazione del  presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

4. di evidenziare che il Responsabile dell'istruttoria è l'esperto educativo 
culturale  Iacopo  Tardelli  e il  Responsabile  del  procedimento  è  Dania 
D'olivo  in  qualità  di  Posizione  Organizzativa  dell'ufficio  Promozione 
Sociale,  titolata  ad  adottare  l'atto  a  seguito  di  delega  di  funzioni 



dirigenziali  (atto  di  delega  prot.  n.55411/2022),  la  quale  dichiara 
l'assenza di conflitti di interesse ex art.6 bis Legge 241/90.

Capannori, 14/11/2022
IL RESPONSABILE  

   D'OLIVO DANIA / ArubaPEC S.p.A.  

  
    


	
	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

